

Группа «Юнипро»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2022 года

(в тысячах российских рублей)

	на 31 марта 2022	На 31 декабря 2021
	Неаудированные данные	Аудированные данные
АКТИВЫ		
Внеоборотные активы		
Основные средства	92 088 913	112 286 380
Нематериальные активы	598 905	604 688
Инвестиции в совместные предприятия	546 197	518 456
Долгосрочные финансовые активы	29 548	33 605
Прочие внеоборотные активы	984 909	835 578
Итого внеоборотные активы	94 248 472	114 278 707
Оборотные активы		
Денежные средства и их эквиваленты	5 395 168	29 737
Дебиторская задолженность и авансы выданные	8 559 336	7 010 133
Товарно-материальные запасы	4 517 094	4 217 382
Предоплата по налогу на прибыль	-	1 131 397
Краткосрочные финансовые активы	488 231	780 900
Итого оборотные активы	18 959 829	13 169 549
ИТОГО АКТИВЫ	113 208 301	127 448 256
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Капитал		
Акционерный капитал	25 219 482	25 219 482
Эмиссионный доход	40 052 405	40 052 405
Прочие резервы	592 154	258 392
Нераспределенная прибыль	35 314 699	43 122 790
Итого капитал	101 178 740	108 653 069
Долгосрочные обязательства		
Отложенные налоговые обязательства	1 375 963	4 715 579
Пенсионные обязательства	630 674	618 084
Долгосрочные финансовые обязательства по аренде	657 424	696 832
Обязательства по ликвидации активов	482 887	474 642
Итого долгосрочные обязательства	3 146 948	6 505 137
Краткосрочные обязательства		
Текущая часть долгосрочных обязательств по аренде	184 978	184 978
Кредиторская задолженность и начисления	5 276 401	6 689 495
Краткосрочные финансовые обязательства	-	3 266 743
Кредиторская задолженность по уплате налога на прибыль	110 968	-
Кредиторская задолженность по уплате налогов, кроме налога на прибыль	3 310 266	2 148 834
Итого краткосрочные обязательства	8 882 613	12 290 050
Итого обязательства	12 029 561	18 795 187
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	113 208 301	127 448 256

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2022 года**

(в тысячах российских рублей)

	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2022 года	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2021 года
	Неаудированные данные	Неаудированные данные
Выручка по договорам с покупателями	28 013 237	21 499 872
Операционные расходы	(37 679 558)	(16 539 205)
Прочие операционные доходы	44 188	32 060
Прибыль от текущей деятельности	(9 622 133)	4 992 727
Финансовые доходы	12 339	23 425
Финансовые расходы	(126 758)	(44 656)
Доля в результатах совместной деятельности	27 742	28 986
Прибыль до налогообложения	(9 708 810)	5 000 482
Расходы по налогу на прибыль	1 900 719	(962 572)
Прибыль за период	(7 808 091)	4 037 910
Прибыль за период, причитающаяся:		
Акционерам ПАО «Юнипро»	(7 808 091)	4 037 910
Прибыль на обыкновенную акцию, причитающаяся акционерам ПАО «Юнипро» – базовая и разводненная (в российских рублях)	(0,12)	0,06

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2022 года**

(в тысячах российских рублей)

Выручка по договорам с покупателями

	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2022 года	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2021 года
Электроэнергия и мощность	27 327 310	20 699 502
Теплоэнергия	600 133	696 526
Прочая выручка	85 794	103 844
Итого	28 013 237	21 499 872

Операционные расходы

	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2022 года	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2021 года
Обесценение основных средств и нематериальных активов	19 069 334	62 712
Расходы на топливо	12 060 225	10 550 994
Амортизация основных средств и нематериальных активов	1 991 229	1 794 725
Расходы на персонал	1 921 509	1 761 054
Покупная электро- и теплоэнергия	615 040	854 260
Затраты на ремонт и техническое обслуживание	415 925	221 625
Услуги оперативно-диспетчерского управления	408 890	379 207
Прочие операционные расходы	1 197 406	914 628
Итого расходов	37 679 558	16 539 205